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OLGU SUNUMLARI / CASE REPORTS

GİRİŞ

Endometriozis, fonksiyon gören endometri-
um benzeri bir dokunun, uterusun içinde olması
gereken yerden başka yerde olması halidir. Bu ta-
rifi 1860 yılında ünlü patolog Von Rokitansky
yapmıştır. Genellikle doğurganlık çağında görü-
len bir hastalık olmakla beraber, nadiren de me-
nopoz sonrası dönemde rastlanmaktadır (1). En-
dometriozis genel ve önemli bir kadın sağlığı
problemidir.

Endometriyosiz üreme çağındaki kadınların
%3-10’unda, infertil kadınların %25-35’inde bu-
lunduğu tahmin edilmektedir (2). Histerektomi
yapılanların %10’unda, laparoskopilerin %16-31
ve pelvik şiddetli ağrısı olan erişkinlerin %53’de

saptanmaktadır (3). Amerika’da ve İngiltere’de
jinekolojik laparotomilerin %10-25’de, dismeno-
reli kadınlarda %40-60 oranda ve fertil kadınlar-
da %5.2 civarında görülmüştür (4,5). Östrojen
bağımlı bir hastalık olduğu düşünülmektedir. Se-
bebi tam olarak bilinmemektedir. Bu konuda
menstruasyon regürjitasyon, çölemik metaplazi,
hematojen ve lenfatik yayılım, Müller kanalı ka-
lıntısı teorisi, indüksiyon teorisi, kombinasyon
teorisi, immün sistem teorisi, genetik yatkınlık
gibi teoriler ileri sürülmüştür (10).

Pelvik endometriozisi bulunan hastaların
%1–10 kadarında pelvis dışı endometriozis oldu-
ğu düşünülmektedir (9). Çalışmamızın amacı na-
dir görülen histerektomi sonrası vajinal kuffta
endometriyosiz gelişmesine dikkat çekmektir.

OLGU

40 yaşında kadın hasta yaklaşık bir yıldır de-
vam eden histerektomi sonrası kanama şikayeti
ile kliniğimize başvurdu. Hastanın soygeçmişin-
de bir özellik yoktu. Özgeçmişini sorguladığı-

ÖZET
Endometriozis, endometrial bezlerin ve stromanın uterus dışın-
daki varlığı olarak tanımlanır. En sık implantasyon yerleri pel-
vik organlar ve peritondur. Reproduktif dönemdeki kadınlarda
%3-10 arasında görülmektedir. Ekstra pelvik endometriozis na-
dir olmasına rağmen (%1-2) potansiyel olarak endometrial
hücrelerin vaskuler veya lenfatik diseminasyonu ile birçok jine-
kolojik ve non-jinekolojik bölgeye ulaşması ile oluşmaktadır. Bu
çalışmada histerektomi sonrası vajinal kanama şikayeti ile baş-
vuran hastada vajinal kuffta gelişen endometriozis vakasını
sunmayı amaçladık. 
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ABSTRACT
Endometriosis is described as presence of endometrial tissue
(glands and stroma) out of uterus.The most frequent place of
implantation is pelvic organs and periton and seen in 3-10% of
reproductive women. Although extrapelvic endometriosis is rare
(1-2%) it occurs by hematologic or lymphatic dissemination of
endometrial cells to gynecologic or nongynecologic places. We
presented a case of endometriosis of vaginal by cuff bleeding
which developed after histerectomy.
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mızda, 12 yaşında menarşı başladığı, 16 yaşında
evlendiği, 16 ve 23 yıl önce 2 normal spontan do-
ğum yaptığı, reprodüktif dönemde koitus inter-
ruptus ile korunduğu ve dismenore, disparoni gi-
bi şikayetleri bulunmadığı görüldü. Yaklaşık bir
yıl önce myoma uteri ve menometroraji nedeniy-
le kliniğimizde genel anestezi altında fraksiyone
küretaj ve sonrasında 02.03.2006’da total abdo-
minal histerektomi (salpingooferektomi olmaksı-
zın) uygulanmıştı. Hastanın patoloji sonucu kro-
nik servisit; progesteron etkinliğinde endometri-
um; leiomyomata uteri olarak gelmişti. Operas-
yon notu incelendiğinde endometriyotik odak ve-
ya endometriyozis düşündürecek herhangi bir
bulgu izlenmemişti. Yaklaşık bir yıl sonra post-
histerektomi vajinal kanama şikayeti ile başvu-
ran hastanın yapılan muayenesinde vajinal cuffta

kontakt kanamalı, eritemli lezyon görülmesi üze-
rine vaginal cuff biopsisi yapılması kararı alındı.
19.02.2007 tarihinde genel anestezi altında cuff
biyopsisi yapıldı. Patolojik inceme sonucu: En-
dometriozis, iltihabi granulasyon dokusu olarak
geldi. Hastaya Leuprolide Acetate (Lucrin 3M
depo 11.25mg) başlandi. 3 ay sonra kontrole çağ-
rıldı.

TARTIŞMA

Endometriyozis, tanımlanmasından bu yana yak-
laşık 150 yıl geçmesine rağmen halen etyolojisi
tam olarak aydınlatılmamış bir hastalıktır. Vagi-
nal cuff endometriozisi gibi ekstragenital endo-
metriozisler oldukça nadirdir(%1-2) (9). Oluşum
mekanizmaları üzerinde daha çok çalışmaya ihti-
yaç vardır. Postmenopozal hastalarda da nadiren
endometriyozis olabileceği belirtilse de olgu-
muzda olduğu gibi bu hastaların büyük çoğunlu-
ğunda overler çıkarılmamıştır. Overlerin çıkarıl-
dığı olgularda çoğunlukla östrojen replasman te-
davisi aldıkları belirtilmektedir (7). Histerektomi
sonrası kanama nedeni olan cuff endometriyozis-
lerinde endometriyotik dokunun çıkarılması ve
GnRH (Gonadotropin Releasing Hormon) ana-
loglarının kullanılması önerilmektedir. Ancak
cerrahi işlemin barsak ve mesane yaralanma ris-
ki nedeniyle ikinci planda düşünülür. Ektopik en-
dometriyum dokusunda GnRH reseptörlerinin
varlığı kanıtlanmış ve in vitro deneylerde GnRH
analoglarının endometriyozis hücrelerini inhibe
ettikleri gösterilmiştir (8). Vaginal kuffta endo-
metriozis kanama, ağrı, batına fistül oluştutrurak
peritonit bulguları oluşturabilir. Vakamızda oldu-
ğu gibi histerektomi sonrasi vaginal kanaması
olan hastalarda cuff endometriozisi göz önünde
bulundurulmalıdır (6).

11Yard›m ve ark. Vajinal cuff endometriozisi: Olgu sunumu

Resim 1: HEx200 Vaginal cuffta granulasyon
dokusu ve endometriyotik odaklar 

Resim 2: HEx100 Vaginal cuffta granulasyon
dokusu ve endometriyotik odaklar
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